平成18年５月29日

各 位

東 京 都 港 区 港 南 二 丁 目 16番 １ 号

株 式 会 社 マ ク ロ ミ ル

代 表 取 締 役 会 長 CEO 杉 本 哲 哉

（コード番号：3730 東証一部）

問合せ先：取締役CFO 岡本伊久男

電話番号：（03）6716－0700（代表）

Keyman’sMill(キーマンズミル)サービス終了に関するお知らせ

当社は、平成18年５月29日開催の当社取締役会において、株式会社リクルート（本社:東京都中央区、社長: 柏木 斉、

以下リクルート）と共同展開してきた調査サービス「Keyman’sMill（キーマンズミル）」につき、下記の通り、平成

18年５月31日をもって、受注のための新規の営業活動を終了することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．「Keyman’sMill」サービス終了の経緯および理由

当社は、平成16年10月１日より、リクルートが運営する会員制サービス「キーマンズネット」の会員を対象と

した調査サービス「Keyman’sMill」を提供してまいりました。リクルートおよび当社は、当サービスの運用を通じ、

「キーマンズネット」の情報広告事業および当社リサーチ事業においてシナジーを発揮し、一定の成果を上げる

とともに、ＩＴ関連ビジネスユーザを対象とした調査サービスの構築・実施についてのノウハウを相互に吸収す

ることができたと判断し、今後のサービス継続を見合わせるとの合意に至りました。なお、リクルートと当社の

間での共同商品・サービス開発につきましては、別途、引き続き検討を続けてゆく所存です。

２．日程

取締役会決議 平成18年５月29日

サービス終了日 平成18年５月31日

３．株式会社リクルートの概要

（１）名 称 株式会社リクルート

（２）主 な 事 業 内 容 人材総合サービス、情報誌・インターネット・携帯端末を活用した商品と

ユーザとのマッチングサービス等

（３）設 立 年 月 日 昭和38年８月26日

（４）本 店 所 在 地 東京都中央区銀座八丁目４番17号

（５）代 表 者 代表取締役社長 柏木 斉（かしわき・ひとし）

（６）資 本 の 額 30億264万円（平成18年３月31日現在）

（７）従 業 員 数 5,873名（平成18年４月１日現在）

（８）当 社 と の 関 係 株式会社リクルートと当社の間には資本関係および人的関係はございません。

４．今後の見通し

「Keyman’sMill」サービス終了が当社連結業績に与える影響については、軽微であると予想しております。

以 上